CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH
BẮC TRUNG NAM

Số: 150/TB-BTN

“V/v thông báo bán đấu giá tài sản”

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ
Mã cuộc đấu giá: BTN-2021-2307
1. Đơn vị tổ chức bán đấu giá: Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam

- Địa chỉ:  số 6/4 phố Mạc Thái Tổ, tổ 43, Phường Yên Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội.

- ĐT: 024.3782.0483.

2. Người có tài sản bán đấu giá: Công ty CP VTXD Đường thủy Petrolimex
· Địa chỉ: Tầng 7 – tòa nhà 322 Điện Biên Phủ, P.22, Q. Bình Thạnh, TP. Hồ Chí Minh
3. Tài sản bán đấu giá:
a) Tài sản bán đấu giá: Tàu Hàm Luông 02
b) Giá khởi điểm: 5.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, năm trăm triệu đồng chẵn./.) (Giá đã bao gồm thuế VAT)

c) Nguồn gốc và tình trạng pháp lý của tài sản: Là tài sản thanh lý của Công ty CP VTXD Đường thủy Petrolimex
4. Thời gian, địa điểm xem tài sản: giờ hành chính từ ngày 16/7 đến ngày 19/7/2021
Địa điểm xem tài sản: Tại nơi để tài sản.
5. Thời gian, địa điểm bán và nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá; điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá

a) Thời gian bán và nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: Giờ hành chính từ ngày 16/7/2021 đến hết 14h ngày 21/7/2021.
- Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 500.000đ/khách hàng.
b) Khách hàng liên hệ trực tiếp tại các địa điểm sau:
· VP Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam. Địa chỉ: số 6/4 Mạc Thái Tổ, Quận Cầu Giấy, TP Hà Nội. ĐT: 0243.7820483.
· VP Chi nhánh Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam tại TP Hồ Chí Minh. Địa chỉ: 6/5 Phạm Văn Hai, P2, Tân Bình, TP Hồ Chí Minh. ĐT: 0283.6208369.

· Khách hàng có thể mua Hồ sơ qua Điện thoại, qua email: dgtsbactrungnam@gmail.com.
· Hoặc đăng ký trực tiếp qua hệ thống đấu giá trực tuyến của Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam: daugiabtn.com
c) Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá:
· Khách hàng mua hồ sơ và đăng ký tham gia đấu giá phải có đủ các giấy tờ sau:

* Đối với tổ chức, doanh nghiệp:

+ Giấy phép đăng ký kinh doanh + CMND của chủ doanh nghiệp, CMND của Người đến liên hệ (Sao y chứng thực hoặc bản Photo kèm bản chính để đối chiếu);
+ Giấy Giới thiệu nếu không phải chủ doanh nghiệp
* Đối với cá nhân:
+ Giấy đăng ký kinh doanh Hộ cá thể + Giấy chứng minh nhân dân (Sao y chứng thực hoặc bản Photo kèm bản chính để đối chiếu).
- Khi hồ sơ tham gia đấu giá hợp lệ, khách hàng tham gia đấu giá sẽ được cấp một tài khoản truy cập, được hướng dẫn về cách sử dụng tài khoản, cách trả giá và các nội dung cần thiết khác để thực hiện việc bán đấu giá trực tuyến trên sàn đấu giá trực tuyến trên website daugiabtn.com.

- Đối với tổ chức, cá nhân đã có tài khoản truy cập để tham gia đấu giá trực tuyến trên website daugiabtn.com đã được xác thực và còn thời hạn sử dụng, khách hàng tham gia đấu giá dùng tài khoản đã được xác thực để tiến hành đăng ký tham gia đấu giá. Người đăng ký tham gia đấu giá được hướng dẫn về cách sử dụng tài khoản, cách trả giá và các nội dung cần thiết khác để thực hiện việc bán đấu giá trực tuyến trên sàn đấu giá trực tuyến của Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam
- Khách hàng tham gia đấu giá nộp tiền đặt trước cho tổ chức đấu giá tài sản theo đúng quy định.
- Khách hàng mua hồ sơ và nộp đơn đăng ký tham gia đấu giá qua hệ thống đấu giá trực tuyến của Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam (daubiabtn.com) bằng hình thức nộp tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, bằng hình thực chuyển khoản vào tài khoản Công ty Đấu giá hợp danh Bắc Trung Nam; nội dung ghi rõ: Họ tên người tham gia đấu giá/ Tên tổ chức nộp tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá tàu Hàm Luông 2 của Công ty CP VTXD Đường thủy Petrolimex”.
6. Đối tượng được tham gia đấu giá: Mọi tổ chức, cá nhân có đơn đăng ký và Nộp tiền đặt trước, theo đúng quy định tại Điều 38 Luật Đấu giá .
7. Thời gian nhận tiền đặt trước: Ngày 20/7, 21/7/2021 và đến 16h00 ngày 22/7/2021
- Tiền đặt trước tham gia đấu giá: 550.000.000 đồng (Năm trăm năm mươi triệu đồng).
- Phương thức nộp tiền đặt trước: Chuyển khoản hoặc nộp trực tiếp vào tài khoản sau:

           Số tài khoản         : 0021 000 372971

           Tại Ngân hàng     : Vietcombank- Chi nhánh Hà Nội

           Người thụ hưởng : Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam.
8. Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tuyến (trên trang thông tin điện tử đấu giá trực tuyến của Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam – daugiabtn.com) với phương thức trả giá lên theo bước giá.

-  Bước giá: 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng chẵn)
-  Số bước giá mỗi lần trả giá: n = 0, 1, 2, 3, 4, 5. (tối đa không quá 5 bước giá).

9. Thời gian, địa điểm mở cuộc đấu giá
-  Thời gian bắt đầu trả giá: 14 giờ 30 ngày 23/7/2021;
-  Thời gian kết thúc cuộc đấu giá: 15 giờ 00 ngày 23/7/2021;
-  Địa điểm:  Trên trang Thông tin điện tử đấu giá trực tuyến của Công ty đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam - daugiabtn.com.
Tổ chức, Cá nhân có nhu cầu có thể tìm hiểu thêm thông tin tại trang web: www.daugiabtn.com của Công ty Đấu giá Hợp danh Bắc Trung Nam.

	Nơi nhận:
· Công ty CP VTXD Đường thủy Petrolimex (để phối hợp);
· Niêm yết tại các địa điểm để mẫu tài sản;
· Các trang điện tử để đăng thông tin bán đấu giá;
· Khách hàng tham gia đấu giá (để thực hiện);
-    Lưu hồ sơ đấu giá.
	GIÁM ĐỐC